
Муниципальный округ Горноуральский 
Свердловской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа, E-mail: school2giioto-mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ
18.08.2025 г. №99-Д

Об организации проведения социально - психологического тестирования обучающихся в 
МБОУ СОШ № 2 и филиалах в 2025 -  2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально­
психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях», приказом Министерства образования 
Свердловской области от 06.06.2025 № 63-И «Об организации проведения социально­
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях Свердловской области, направленного на 
профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных 
веществ, с использованием единой методики в 2025/2026 учебном году», приказа управления 
образования МО Горноуральский Свердловской области от 11.08.2025 №398 «Об организации 
проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 
организациях муниципального округа Горноуральский Свердловской области, направленного 
на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и 
психотропных веществ, с использованием единой методики в 2025/2026 учебном году», в целях 
организации в общеобразовательных организациях муниципального округа Горноуральский 
Свердловской области психолого-педагогической работы, направленной на профилактику 
незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за передачу данных по формам педагога-психолога Агзямову Т.Ф., 
педагога-психолога Шамкаеву Л.Ю., заведующую филиалом «Кайгородская СОШ» Никанову 
Л.С.

2. Ответственным Агзямовой Т.Ф., Шамкаевой Л.Ю., Никановой Л.С.:
1) В срок до 25 августа 2025 года направить на адрес электронной почты 

yuliy-kon@yandex.ru данные о должностных лицах, ответственных за организацию и 
проведение тестирования (Приложение № 1);
за консультацией по вопросам заполнения форм обращаться к Региональному оператору
— государственному бюджетному учреждению Свердловской области «Центр психолого
-  педагогической, медицинской и социальной помощи «Ладо» по рабочим дням, с 09-00 
до 17-00. Телефоны: 8 (34333) 8-77-48; 8-904-169-65-90.

2) В срок до 03 сентября 2025 года утвердить поименные списки обучающихся, 
подлежащих тестированию, с внесением последующих дополнений и изменений на 
основании полученных информированных согласий.

mailto:yuliy-kon@yandex.ru


3) в срок до 05 сентября 2025 года направить на адрес электронной почты: 
yuIiy-kon@yandex.ru информацию о количестве обучающихся, ~о нежащих 
тестированию (Приложение 2)

4) в срок с 25 августа до 10 ноября 2025 года провести мотивационно-разъ ; тельную 
работу с обучающимися и их родителями (законными представителями I : д: лях и 
правилах проведения тестирования, получению от обучающихся либо от их р:д:ггглей 
(законных представителей) информированных согласий об участии в тестировании 
(далее -  информированные согласия) и утвердить поименные списки обучаюнхн . 
основе информированных согласий;

5) С 08 сентября по 10 ноября 2025 года обеспечить технические условия и организовать 
проведение тестирования.

6) Обеспечить обратную связь обучающимся и их родителям (законным представителям > 
по результатам тестирования;

7) обеспечить конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа при 
хранении и использовании документов и персональных данных (списков и кодов 
обучающихся, информированных согласий, результатов тестирования);

8) В течение 10 дней с момента окончания тестирования внести соответствующие 
корректировки в ежегодный план профилактической работы;

9) В срок до 08 декабря 2025 года на основании результатов проведения тестирования 
подготовить списки обучающихся с учетом высокой и высочайшей вероятностью 
проявлений рискового поведения и соблюдением конфиденциальности для организации 
и проведения профилактических медицинских осмотров.

10) В срок до 08 декабря 2025 года информировать куратора в Управлении образования о 
результатах социально-психологического тестирования с предложениями по 
организации и проведению комплексной профилактической работы с 
несовершеннолетними высокой и высочайшей вероятностью проявлений рискового 
поведения.

11) В срок до 08 декабря 2025 года провести мониторинг полученных результатов 
тестирования на основании результатов проведения тестирования, и внести 
соответствующие корректировки в ежегодный план профилактической работы;

3. Контроль над исполненцем-гщиказа оставляю за собой.
/̂ ''ТПьНОГО —

Директор МБОУ С(111: И.С.Панынина

С приказом №99-Д от 18.08.2025 г. ознакомлены:
№ п/г Ф.И.О. Подпись Дата
1. Агзямова Татьяна Федоровна 18.08.2025
2. Шамкаева Любовь Юрьевна 18.08.2025
3. Никанова Людмила Сергеевна 18.08.2025

mailto:yuIiy-kon@yandex.ru


Приложение №1 
к приказу №99-Д 

от 18.08.2025 года

ИНФОРМАЦИЯ 
о должностном (ых) лице (ах), ответственном (ых) за организацию 

и проведение социально-психологического тестирования обучающихся 
в общеобразовательных организациях, направленного на профилактику 

незаконного потребления обучающимися наркотических средств и 
психотропных веществ, с использованием единой методики 

в 2025/2026 учебном году

Полное 
наименование 

образовательной 
организации 

Свердловской 
области, 

в том числе 
филиалов

Краткое
наименование

образовательной
организации

Ф.И.О 
ответственного 
за организацию 
и проведение 
тестирования, 
заменяющего 

лица и психолога 
образовательной 

организации

Контактный 
телефон 

(рабочий/сотовый)

Адрес
электронной

почты



Приложение №2 
К приказу №99-Д 
От 18.08.2025 г.

ИНФОРМАЦИЯ
о количестве обучающихся, подлежащих социально-психологическому 

тестированию обучающихся в общеобразовательных организациях, 
направленному на профилактику незаконного потребления обучающимися 
наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой

методики в 2025/2026 учебном году

Полное
наименование

общеобразовательной
организации

Общее количество обучающихся подлежащих 
тестированию 

(с 13 до 18 лет включительно) Всего

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс


